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N:0 12.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 Febr. 1877, kl. 6 e. m.

Utlåtande, angående beräkningen af statsverkets inkomster.

(I. A.)

Efter det Stats-Utskottet till behandling förehaft Kong! Maj:ts propo­
sition angående statsverkets tillstånd och behof, i hvad densamma rörer be­
räkningen af statsverkets inkomster, får Utskottet nu, jemlikt § 53 Rege­
ringsformen och § 39 Riksdagsordningen, för Riksdagen uppgifva och föreslå 
de belopp, hvartill de ordinarie inkomsterna under nästkommande statsregle- 
ringsperiod för närvarande kunna, efter Utskottets mening, upptagas; dervid 
Utskottet till en början har att underkasta förslagspriset å kronans spanmål 
Riksdagens pröfning.

Detta pris är af Kong! Maj:t i förevarande hänseende antaget till två 
kronor 40 öre för kubikfoten, och då, efter hvad Utskottet inhemtat, upp- 
bördspriset för kronans arrende- och hästvakansspanmål utgjort:

år 1871 för arrendespanmålen 2,25, för hästvakansspanmålen 2,30,

eller i medeltal för det förra slaget två kronor 35,6 öre och för det senare 
två kronor 42,4 öre, dervid dock detta pris å båda slagen under de tre sist­
nämnda åren öfverskridit det nu af Kongl. Maj:t antagna förslagspris, hvar­
till kommer att riksmarkegångspriset å spanmål för åren 1874—1876 utgjort 
i medeltal två kronor 61 öre för kubikfoten, har Utskottet jemväl för sin
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del ansett nu ifrågavarande förslagspris kunna till det af Kongl. Maj:t 
antagna belopp upptagas, hvarföre Utskottet hemställer,

l:o att förslagspriset å kronans spanmål måtte till två 
kronor 40 öre för kubikfoten bestämmas.

Utskottet öfvergå!’ härefter till beräknande af de

Ordinarie inkomsterna.

Räntan och tionden. I afseende å dessa inkomsttitlar har Utskottet 
funnit sig böra anmärka, att till dess behandling finnas öfverlemnade ej 
mindre tvenne Kongl. förslag angående dels indragning till statsverket af, i 
Sala bergslags så kallade konststats medel ingående, 3,524 kronor 41 öre, 
dels ock medgifvande af ett afdrag å den kronan behållna räntan af frälse-, 
skatte- och kronohemman och lägenheter, än äfven ett inom Andra Kam­
maren (i motion N:o 11.3) framstäldt yrkande om afskrifning af alla grund­
skatter, varande naturligtvis beräkningen af förenämnda inkomsttitlar be­
roende af de beslut, som Riksdagen kan komma att, i anledning af de nämnda 
Kongl. förslagen och omförmälda motion, fatta. Då emellertid Utskottet an­
sett eu sammanblandning af dessa frågor, angående hvilka särskilda utlå­
tanden framdeles komma att afgifvas, med deri om inkomstberäkningen för 
närvarande mindre lämplig, har Utskottet nu trött sig böra upptaga in- 
komsttitlarne ränta och tionde till enahanda belopp, som för dem i Kongl. 
Maj:ts proposition finnas angifna.

Jemväl rörande bergverkstionden och båtsrnansbeklädnadsmedlen före­
ligga till framtida utredning och afgörande tvenne Kongl. Maj:ts propositio­
ner, den ena (N:o 10) innehållande förslag, att förstnämnda skatt måtte, 
med undantag allenast för Höganäs stenkolsverk och Sala silfververk, upp- 
häfvas, samt den andra (N:o 16) rörande eftergift till rust- och rotehållare 
af den ersättning, de för anskaffning och underhåll genom kronans försorg 
af kappsäckar och småpersedlar hittills utgjort; och har derför Utskottet, 
som ansett afgifvandet af detta utlåtande icke böra i och för afgörande af 
berörda frågor uppskjutas, för närvarande beräknat i fråga varande inkom­
ster till de af Kongl. Maj:t föreslagna belopp.
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På grund häraf och då Utskottet, vidkommande de af Kongl. Maj:t 
antagna beräkningar af statsverkets ordinarie inkomster i (ifrigt, ej funnit 
något afl erinra, hemställer Utskottet

2:o att statsverkets ordinarie inkomster under nästkom-
mande statsregleringsperiod måtte beräknas på sätt, 
följer:

som

Ränta............................................................... 4,087,000 —

Tionde ........................................................... 1,648,000 —

Arrendemedel................................................. 2,800,000 —
Bergverkstionde............................................ 10,000 —
Mantalspenningar................ ......................... 620,000 —
Bötesmedel..................................................... 250,000 —

Kavalleriregementenas hästvakansspanmål 845,000 —

Tillfälliga rotevakansafgifter....................... 76,000 —

Vakansafgifter af nyrot,erad jord..............
Rotevakansafgifter af utsockne frälsehem-

110,000 —

man i Halland......................................... 20,000 —
Vakansafgifter af bergslag ....................... 20,000 —
Trosspassevolansafgift ................................ 26,000 —
Båtsmans vakansafgift................................... 75,000 —
Båtsmansbeklädnad smedel .......................... 48,000 —
Kontrollstämpelmedel................................... 20,000 —
Fyr- och båkmedel...................................... 1,000,000 —
Telegrafmedel............................................... 1,400,000 —
J ernvägs trafikmedel...................................... 17,850,000 —
Skogsmedel ................................................... 1,000,000 —
Extra uppbörd ............................................ 250,000 —

Tillsammans kronor 80,800,000 —

Då emellertid Riksdagen, på sätt vid föregående riksmöten stundom 
egt rum, framdeles vid behandling af de särskilda utgiftsanslagen kan finna 
anledning fatta beslut, som inverka på inkomsternas beräkning och föranleda 
till jemkningar i de föreslagna beloppen, hemställer Utskottet,

Ö:o att det beslut, Riksdagen med anledning af före­
stående beräkning kommer att meddela, ej må utgöra 
hinder för Stats-Utskottet att framdeles, efter det de sär- 
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skilda utgiftsan slagen blifvit till alla delar fastställa, få 
vidtaga den jemkning af eu eller annan inkomsttitels be­
lopp, som vid riksstatens uppgörande kan finnas nödig.

Det tillkommer ej Stats-Utskottet att i pröfning af de belopp, hvartill 
statsverkets

Extra ordinarie inkomster

kunna upptagas, ingå, hvarföre Utskottet här endast vill anföra de summor, 
hvartill dessa inkomster blifvit i Kong!. Maj:ts proposition under benäm­
ningen “Bevillningar“ upptagna, nemligen:
Tullmedel.......................................................................................... 22,000,000: —
P°stme?el.......................................................................................... 4,800,000: —
otämpelpappersmedel ..................................................................... 2 400 000: __
I frän vinstil l ve rkni ngsafgi fl ..........................................................  13 470000-  
Hvitbetssockertillverkningsafgift................................................. ’ 30*000- __
Allmän bevillning................................... ............................... ...Z 3,90o’oOO'- —

Tillsammans kronor 46,600,000: —
Enligt förestående beräkning skulle statsinkomsterna komma att utgöra-

(,;r<lii;ari,!.......................................................................................... 30,800,000: -
Be vi ilningar ........................................... ......................:................. 46,600,000: -

Tillsammans kronor 77,400,000
Och då riksstaten för innevarande år upptager:

Ordinarie inkomster...........................................
Bevillningar ....................................... 27,600,000: — 

44,000,000: —
Tillsammans kronor 71,600,000: — 

skulle, enligt förestående beräkningar, för nästa statsreglering uppkomma en 
förhöjning uti inkomsterna af............................................. 5,800,000: —

Stockholm den 10 Februari 1877.

På Stats-Utskottets vägnar 
Carl Ekman.
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Statsverkets n k o in s t e r.i

Ordinarie inkomster.

Beräknade inkomster enligt 1877 års riksstat. — — .
Enligt ■äkenskaperna för

Kong!. Stats­
kontorets förslag.

Kong! Maj:ts 
nådiga proposi­

tion.
Stats-Utskottets

förslag.
På framtida 

beslut beroende.1 år 1873. år 1874. ar 1875. Medium.

Ränta............................................................................................ 4,501,500 — 4,490,379 —
f

I 4,492,43:;
1
j

4,494,310
'
!---

1
4,492,374 — 4,502,009) — 4,037,009)-- 4,037,009) —

Tionde ......................................................................................... 1,637,800 — 1,623,850 — 1,634,932 __ 1,648,709 — 1,635,839) — 1,648,009) — 1,648,009 — 1,648,009 — — —

Arrendemedel:

Penningar ...................................................................... 197,700 110,570 113,451 1 -- 167,945 130,65c — |

Spamnåi .......................................................................... 214,500 kft. å 2 kr. 10 öre 450,450 394,439 394,671 — 382,927 390,679 — 2,500,009 — 2,500,009) — 2,500,009) — — —

Bergverkstionde...................................................................... 50,000 47,566 45,813 | -- 40,998 44,791 — 40,00C
i

10,009 — 10,00C — ------ - —

Mantalspenningar.................................................................. 600,000 593,605 602,755 --— 613,375 603,245 — 620,009 — 620,009 — 620,009 — — —

Bötesmedel................................................................................. 240,000 — 256,089 — 299,234 315,382 —
290,235 250,00C i— 250,009 — 250,000 — ------- —

Kavalleriregementenas hästvakansspanmål.............. 139,658 kft. 4 k:r å 2 kr. 10 öre 293,282 64 339,689 — 355,499 — 349,437 — 348,208 345,000 — 1345,000 — 345,9)09 — -------- —

Tillfälliga rotevakansafgifter........................................... 15,000 — 14,829 — 20,390 — 18,756 — 17,992 15,000 76,000 __ 76,000 — — —

Vakansafgifter af nyroterad joi’d................................ 110,000 -— 112,379 — 124,223 — 116,414 — 117,672 110,000 — 110,000 — 110,000 — — —

Rotevakansafgifter af utsockne frälsehemman i

Halland............................................................................. 20,000 — 20,416 — 24,068 — 22,398 — 22,294 — 20,000 — 20,000 — 20,000 — — —

Vakansafgifter af bergslag ............................................ 20,000 — 20,823 — 22,680 — 20,973 — 21,492 — 20,000 20,000 — 20,000 — — —

Trosspassevolansafgift ....................................................... 26,500 — 26,518 — 26,482 — 26,477 — 26,492 — 26,000 26,000 — 26,000 — — —

Båtsmansvakansafgift........................................................... 65,000 — 65,606 — 77,286 — 75,417 — 72,770 _. ]
l 125,000 75,000 75,000 — — —

Influtna 10-åriga vakansafgifter ................................ — 4,439 — 11,765 — 51,259 — 22,488 —

Båtsmansbeklädnadsmedel ............................................... — — — 69,413 — 71,379 — 60,711 — 67,168 — 65,000 — 43,000 43,000 — —

Kontrollstämpelmedel.......................................................... 20,000 — 25,196 — 31,236 — 27,872 — 28,101 — 20,000 — 20,000 _ 20,000 — — —

Fyr- och båkmedel............................................................. 800,000 — 920,912 — 934,050 — 787,641 880,868 — 800,000 — 1,000,000 - 1,000,000 — — —

Telegrafmedel ......................................................................... 1,330,000 1,157,284 1,268,945 — 1,287,074 — 1,237,768 — 1,330,000 — 1,400,000 — 1,400,000 — — —

Jernvägstrafikmedel.............................................................. 16,000,000 — 12,054,620 _ 14,108,558 — 15,110,141 — 13,757,773 — 17,000,000 — 17,350,000 — 17,350,000 — — •— —

Skogsmedel ............................................................................. 1,000,000 — 1,345,572 829,573 — 1,021,290 — 1,065,478 — 1,000,000 —
1,000,000 — 1,000,000 — — —

Extra uppbörd.......................................................................... 222,767 36 105,024 __ 143,080 128,928 125,677
|

300,000 250,000' 250,000 _ ____ - __
l):o d:o odlingslån ................................................ •------- — — 148,208 — 154,084 — 151,146 — )

Säger ordinarie inkomster 27,600,000 — — __ — —
____ __ j _____ — 30,736,000: I 30,800,000

—| 30,800,000 — 1

Extra ordinarie inkomster eller
Bevillningar.

Tullmedel ................................................................................. 21,000,000 — 23,941,202 “1 29,443,090 — 24,391,997 — 25,925,430 — 22,000,000 — 22,000,000 — — 22,000,000 —

Postmedel ................................................................................. 4,300,000 — 3,169,318 3,681,225 4,023,118 3,624,554 — 4,300,000 — 4,800,000 — •— — — 4,800,000

Stämpelpappersmedel........................................................... 2,200,000 — 1,988,047 —■ 2,219,411 2,552,179 — 2,253,212 — 2,400,000 — 2,400,000 — — — 2,400,000 —

Bränvinstillverkningsafgift............................................... 13,470,000 — 14,069,596 — 13,889,190 — 15,024,611 14,327,799 — 13,470,000 — 13,470,000 — — — 13,470,000

Hvitbetssockertillverkningsafgift.................................... 30,000i — 35,361 63,593 — 35,851 — 44,935 — 30,000 — 30,000 — — -- 30,000 —

Allmän bevillning.................................................................. | ............................................................. j 3,000,000! _ 3,576,012 4,000,109 — 4,098,937, 3,891,686 — 3,500,000 — 3,900,000 — ____ 3,900,000

Säger extra ordinarie inkomster
|

............................................................. 1 44,000,000 - | —i — __
1

________ —
!
|

45,700,000 1
46,600,000 — _____ 46,600,000-

Summa

I 1

71,600,000-
_ _ _ _ I

i

70,578,754-

J |
79,077,328]-

1

i

1

77,049,211 - 75,618,813 i 76,436,000;

i
j

|

77,400,000!-

1

30,800,000-

1 |

46,600,000

Hör till Stats-XJtskottets Utlåtande, 1877, N:o 12.


